
Farkında  mısınız

Kaldırılmak isteniyor

EĞİTİM VE BİLİM İŞGÖRENLERİ SENDİKASI

İş güvencemizi
AKP iktidarı her fırsatta memurun iş güvencesine yönelik saldırılarda

bulunmaktadır.

Siyasal iktidarın istediği emrinde çalışanların hukuka değil kendisine

bağlı olmasıdır. Bunu sağlamanın birinci koşulu devlet memurlarının iş

güvencesini ortadan kaldırmaktır.

Hedefleri; kamu kurumlarının tamamının baştan aşağı yapılandırılması

ve emperyalizmin ihtiyaçları doğrultusunda ticarileştirilerek özelleştirmektir.

AKP iktidarı döneminde yapılan yasal değişikliklerle özellikle kamu

personelinin işten atılmasını kolaylaştıran, iş yükünü arttıran ve angaryayı görev

haline dönüştüren uygulamalarla karşı karşıyayız.

Eğitim-İş, sadece memurların iş güvencesini değil, ülkedeki bütün

çalışanların güvenceli, kadrolu ve insanca yaşayabilecekleri bir ücret

seviyesinde çalışmalarını savunmaktadır.

tartıştırmayacağız!

KAMU EMEKÇİLERİ NE YAPMALI? NASIL YAPMALI?

AKP Hükümeti kamu hizmetlerinin tasfiyesine paralel kamu görevlilerini de tasfiye

edecek ve siyasi iktidara her yönüyle bağlı kapıkulları yaratmak istemektedir. Sonucu

AKP‟nin düşüncesi değil kamu görevlileri ve sendikalarının mücadele azmi ve kararlılığı

belirleyecektir.

Bu nedenle kamu emekçileri, hem anayasada hem de iş yaşamımızı düzenleyen diğer

yasalarda yapılmak istenen değişikliklere karşı birlikte mücadele yöntemini

seçmelidirler. Bu açıdan tüm sendikaları tarihi bir sorumluluk beklemektedir. Söz konusu

sorumluluk, hiçbir siyasi anlayış, dini inanç ayrımı gözetmeksizin tüm kamu çalışanlarını

köleleştirmeyi amaçlayan yasa değişikliğine karşı ortak eylemleri örerek siyasal iktidara

tepki verme sorumluluğudur. Eğitim-İş bu sorumluluğu yüklenmeye hazırdır.

İş güvencesi olmayan kamu istihdamını kabul etmiyoruz!

• Memurun işten çıkarılmasını kolaylaştıran hiçbir düzenlemenin yanında yer almayacağız!

• Herkesin kamu hizmetlerinden eşit ve parasız olarak yararlanması sağlanmalıdır!

• Esnek çalışma biçimi iş güvencesine yönelik bir saldırıdır!

• Performansa dayalı ücret sisteminin, AKP‟nin “yandaşlığa göre ücret sistemi” olacağını

biliyoruz. Rekabete dayanan «bireysel performans» uygulamalarından vazgeçilmelidir!

• Kamu hizmetlerinin yerel yönetimlere devredilmesi girişimi, etnik kimliği öne çıkarma ve

yerel güç odaklarını güçlendirerek vatandaşı kullaştırma projesidir!

• Kamu emekçilerinin grevli toplu sözleşme hakkı tanınmalıdır!
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Devlet memurluğu anayasamızın 128.maddesinde tanımlanmış bir kavramdır.

Buna göre: “Devletin, yürütmekle yükümlü oldukları kamu hizmetlerinin gerektirdiği asli ve

sürekli görevler, memurlar ve diğer kamu görevlileri eliyle görülür.”

Bu düzenleme aslında ülkede 12 Eylül 1980 darbesi ile memurların anayasal

güvencelerinin bir adım geri götürülmesi anlamını taşımaktaydı. Çünkü 1961 Anayasası aynı

maddeyi “aslî ve sürekli görevler, memurlar eliyle görülür” şeklinde düzenleyerek devlet

hizmetlerinin “sadece memurlar” eliyle yapılmasını esas almıştır.

T.C.Anayasasının bu maddelerine rağmen AKP, Hükümet programında ve 2016

Eylem Planında kamu personel rejiminde açıkça yapacağı değişiklikleri “Bir yıl içinde Kamu

Personel Rejimi Reformu yapılacak” ifadesi ile duyurdu. Yapılacak bu değişikliklerle

kazanılmış haklarımızın ortadan kaldırılmasının da ilanı yapılmış oldu.

İKTİDARIN, KAMU EMEKÇİLERİNİ

KÖLELEŞTİRME GEREKÇELERİ

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk Çelik 657 Sayılı Devlet Memurları

Kanunu‟nun Türkiye‟nin ihtiyaçlarına cevap vermediğini belirterek şu açıklamayı yapmıştır:

“Bu yasa artık yama kaldırmayacak kadar yıprandı. Çalışanın emeğinin tam

karşılığını veren, kamu hizmetinde verimliliği esas alan, Türkiye’nin dinamizmine ayak

uyduran sistemi hayata geçirmemiz lazım. Koltuğundan güç alan değil, koltuğuna güç

katan personeli hayata geçirmemiz lazım”

Eski Çevre ve Şehircilik Bakanı Erdoğan Bayraktar : “657 sayılı Kanun bize

uymuyor. Devlet memuru oluyor birisi, ondan sonra yat, uzan, para kazan, böyle bir

şey yok” diyerek ağız birlikteliğini ifade etmiştir.

AKP iktidarının memurun iş güvencesine yönelik saldırılarının liderliğini, her konuda

olduğu gibi Recep Tayyip Erdoğan yapmaktadır. En son 31 Ocak 2015 tarihinde katıldığı

TÜMSİAD genel kurulunda "Siz bir taraftan alıyorsunuz yargı bir taraftan geri iade

ediyor, siz alıyorsunuz onlar iade ediyor. Böyle devlet idare edilir mi? Yeni anayasa ile

memur-işçi ayrımını da kaldırarak tıpkı gelişmiş ülkelerde olduğu gibi çalışanlar

sistemini getireceğiz" demiştir.

2004 yılında çıkartılan Kamu Yönetimi Yasasıyla kamu hizmetlerinin özel sektöre

gördürülmesi amaçlanmıştı.

2005 yılında kamuda çalışan işçi ve memurların tamamının “kamu personeli” olarak

adlandırılması çalışması bakanlar kurulunun gündemine getirilmiştir.

2008 yılında Memur-Sen genel başkanını kabulü sırasında yaptığı açıklamada

Başbakan, “Artık kamuda, işçi-memur ayrımının kaldırılması lazım. Buna itiraz eden

olmaz herhalde” diyor ve “yetkiliyim” diyen bir konfederasyon başkanı, bir “sendika”

başkanı bu sözlere tepki gösteremiyor.

2010 „da ise bir TV kanalında Başbakan Erdoğan, işçi-memur ayrımını kaldırmaya

hazırlandıklarını, birkaç yasa değişikliği ile bunun gerçekleşeceğini, bazı ! Sendika

liderleriyle de bu mesele üzerinde konuştuklarını ifade etti.

2013 tarihinde Başbakan Erdoğan, Pakistan dönüşünde 17 Aralık Yolsuzluk

Operasyonu süreciyle ilgili değerlendirme yaparken yine devlet memurunun iş güvencesini

hedefine almaktadır: “Bir anonim şirkette güvenini istismar edeni; ihbarını, kıdemini

verip kapının önüne koyarsın. Ama devlette olmuyor. 657 Sayılı Kanun engelliyor.

Zaten o yüzden hep devlete kapağı atmak istiyorlar. Devlet kapısına kapağı atan

kendini güvende hissediyor. Emekliliğe kadar işi garanti çünkü. Yaşanan gelişmeler

bize ufuk açıyor. Anayasal ve yasal değişiklikler gerekiyor.”

Memurun iş güvencesini 

tartıştırmayacağız!

MEMURUN İŞ GÜVENCESİ

ORTADAN KALDIRILIRSA NE OLUR?
•Kamu emekçilerinin çalışma süresini, amirlerin iki dudağı ile kamu emekçisinin

ne kadar iktidar yandaşı olup olmadığı belirleyecektir.

•Esnek ve kuralsız çalışma esas olacaktır. Haftada 5 gün ve 40 saat çalışma

tarihe karışacak çalışma saatleri ve günlerini amirler belirleyecektir.

•Kamu emekçilerine rotasyon gelecek, yürürlükteki yasada özel görevler için

öngörülen rotasyon yöntemi bütün kamu emekçilerini kapsayacak biçimde

yaygınlaştırılacaktır.

•Fazla çalışma ücreti tarihe karışacak, emekli aylığına dahil olmaması için fazla

mesai olarak ödenen ücretler kaldırılacaktır.

•Sendikal mücadele güçsüzleştirilecek, iş güvencesi elinden alınmış olan

emekçilerin ortak mücadele zemini ortadan kaldırılacaktır.

•Kamu hizmetleri, özel sektör mantığı ile yürütülecek, kamu hizmetleri önce yerel

yönetimlere ardından da hizmet satın alma adı altında taşeron şirketlere

devredilecektir.

•Müdürler ve üst düzey bürokratlar hariç tüm memurlar 5857 Sayılı İş Kanunu

kapsamına alınarak sözleşmeli olarak çalıştırılacaktır.
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